COSTO TOTAL DE SUPERVISION DE OBRA-II 70,470.18(1) 63,568.54 (2) 6,901.64

SALDO A FAVOR DEL SUPERVISOR DE OBRA 6,901.64

SALDO A FAVOR DEL SUPERVISOR DE OBRA (GARANTIA 
FIEL CUMPLIMIENTO)

TOTAL DE OBRA (I+II)

6,356.85

1'343,244.72

g) Que, el Saldo a Liquidar, a favor del Contratista, CONSORCIO LIBERTAD, es de: S/. 7,991.75 (Siete 
mil novecientos noventa y uno y 75/100 Nuevos Soles).

h) Que, corresponde la devolución de fiel cumplimiento a favor del contratista, CONSORCIO 
LIBERTAD, por la suma de: S/. 122,013.76 (Ciento veintidós mil trece y 76/100 Nuevos Soles)

i) Que, el saldo a Liquidar, a favor del Supervisor, empresa MKJ CONSTRUCCION Y CONSULTORIA 
EIRL, es de: S/. 6,901.64 (Seis mil novecientos uno y 645/100 Nuevos Soles).

j) Que, corresponde la devolución de fiel cumplimiento a favor del Supervisor, empresa MKJ 
CONSTRUCCION Y CONSULTORIA EIRL, por la suma de S/. 6,356.85 (Seis mil trescientos 
cincuenta y seis y 85/100 Nuevos Soles)

ARTÍCULO SEGUNDO.- DAR POR CONSENTIDA LA LIQUIDACION TECNICA Y 
FINANCIERA DE EJECUCION DE LA OBRA: “Mejoramiento de la infraestructura vial 
urbana en el sector Huayco, del distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San 
Martín”-II ETAPA, con código SN1P N° 187643; alcanzada por la contratista CONSORCIO 
LIBERTAD; procediendo a la devolución del monto ascendente a la suma de S/. 7,991.75 (Siete 
mil novecientos noventa y uno y 75/100 Nuevos Soles), así como el monto correspondiente a la 
devolución de la retención de fiel cumplimiento, ascendente a la suma de S/. 122,013.76 (Ciento 
veintidós mil trece y 76/100 Nuevos Soles); culminando el contrato respectivo.

ARTICULO TERCERO .- DAR POR CONSENTIDA LA LIQUIDACION TECNICA Y 
FINANCIERA DE LOS SERVICIOS DE SUPERVISION DE LA OBRA: “Mejoramiento de la 
infraestructura vial urbana en el sector Huayco, del distrito de Tarapoto, Provincia de San

[...]

M artín-San M artín”-II ETAPA, con código SNIP N° 187643; alcanzada por el Jefe de 
Supervisión de la obra Ing. Víctor Hugo Sánchez Mercado, como parte conformante de la

empresa MKJ CONSTRUCCION Y CONSULTORIA EIRL ; procediendo del monto ascendente 
a la suma de S/. 6,901.64 (Seis mil novecientos uno y 64/100 Nuevos Soles), así como el monto 
correspondiente a la devolución de la retención de fiel cumplimiento, ascendente a la suma de S/. 

.85 (Seis mil trescientos cincuenta y seis y 85/100 Nuevos Soles); culminando el contrato

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR a la Gerencia de Infraestructura y Planeamiento Urbano, a la